
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

 
 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 04, DE 22 DE JULHO DE 2025. 
 
 

A Pró-Reitora de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis, da Universidade Federal do Recôncavo 
da Bahia (PROPAAE/UFRB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Constituir Comissão composta pelas(os) servidoras(es) elencadas(os) abaixo, para, sob a 
presidência da primeira, analisar e avaliar nova metodologia para realização dos processos seletivos 
na Pró-reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis - PROPAAE. 
 
Ariane Sousa Mendes (2026282) 
Denise de Lima Silva (1782699) 
Luciane Pinto Souza (1652568) 
Luciano Da Silva Cruz (1894080) 
Monica de Alencar Santana (1873755) 
Agenor Leandro Carvalho dos Santos (1167737) 
André Silva Lima (1756148) 
Elielson Lima Aquino (1754335) 
Nicelia Carvalho Miranda (2257858) 
 
 
Art. 2° O prazo de finalização dos trabalhos será de 60 (trinta) dias.  
 
Art. 3° A presente Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Cruz das Almas (BA), 22 de julho de 2025. 
 
 

 
Rafaela dos Santos Lima 
Pró-Reitora em exercício 

PROPAAE/UFRB 

 


